SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 109/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DO AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DOS POVOS

INDÍGENAS NA UFFS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento ao EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021, torna público o

resultado provisório referente à concessão, atualização e desligamento do Auxílio à Permanência

dos Povos Indígenas na UFFS, referente ao mês de fevereiro de 2022.

1 RELAÇÃO DE ESTUDANTES

1.1 Deferidos:
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO VALOR (R$)

Chapecó 2111100033 Alex Fortes Mendes Deferido *600,00

Chapecó 2011301001 Carlos Daniel Fortes Vaz Deferido *600,00

Chapecó 2111100048 Diogo Antonio Ponciano Junior Deferido *690,00

Chapecó 2011301039 Fernando Eduardo Antunes Lopes Deferido 400,00

Chapecó 2111110030 Jailson Pedro Fernandes Deferido *690,00

Chapecó 2121731056 Janilton Flores Peres Deferido 400,00

Chapecó 2111730026 Marcilene Trurriyo Barreto Deferido *600,00

Erechim 2115510037 Adriana Manoel Antônio Deferido *600,00

Erechim 1525510059 Armelinda Da Silva Deferido *600,00

Erechim 1525510039 Delair Kasonh Antonio Deferido 400,00

Erechim 1925510021 Eliziane Alice Mineiro Deferido *600,00

Erechim 2025510001 Gelson Loureiro Deferido 400,00

Erechim 1525510011 Ivania Lopes Amantino Deferido *600,00

Erechim 2115510015 Kemilly Prifej Da Silva Deferido *600,00

Erechim 1525510043 Marcos Tiggo Malaquias Deferido 600,00

Erechim 2115302025 Maria Aparecida Carvalho Simões Deferido *690,00

Erechim 2115732013 Naida Oliveira De Souza Wai Wai Deferido *600,00

Erechim 2115203033 Reinaldo Gomes Fontes Deferido *600,00

Erechim 1525510062 Rogério Antônio Deferido *600,00

Erechim 2115510023 Ronald Kaua Ragja Antonio Deferido *600,00

Erechim 2115510017 Samoel Peni Malaquias Deferido *600,00

Erechim 2025510002 Tatiani Venga Jacinto Deferido *600,00

Erechim 2115510013 Terezinha De Fatima Ven Ra Claudino Deferido *600,00

Erechim 2015510015 Tiago Darfais Deferido *600,00

Erechim 2115722026 Vanderleia De Oliveira Pires Deferido *600,00

Erechim 1615510003 Viviane Manoel Antonio Deferido *690,00

Laranjeiras do Sul 1322550054 Jani Jaxuka Verissimo Deferido 490,00
* Valor acrescido de acordo com o item 3.3 do EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021.

1.2 Indeferidos e Desligados:
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO MOTIVO

Cerro Largo 2014500001 Flaviane Sales de Freitas Desligado 02

Chapecó 2111301032 Elizeu Oliveira de Souza Wai Wai Desligado 02

Chapecó 2021741003 Leandro Lopes Desligado 02

Chapecó 1515510019 Leonilda Fortes Desligado 02

Chapecó 2111600027 Marcela Eleutério dos Santos Desligado 02

Chapecó 2021731049 Tiago Farias Desligado 02

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Erechim 2015510006 Adriana Pinto Desligado 02

Erechim 1515510034 Caroline Kafej dos Santos Desligado 02

Erechim 1515510045 Graci Goitej Manoel Antonio Indeferido 02

Erechim 2115510032 Leia Ferreira Doble de Matos Desligado 02

Erechim 1525510044 Marcos Franco Desligado 02

Erechim 1525510010 Marli Vargas Loureiro Desligado 02

Erechim 1525510040 Valdemor Tedesco Indeferido 02

Laranjeiras do Sul - Dirceu Norigsahn Ribeiro Indeferido 01

Laranjeiras do Sul - Edenilson Moraes Florentino Indeferido 01

Laranjeiras do Sul 1922550009 Eli Marcondes Vergueiro Desligado 02

Laranjeiras do Sul - Elisabete Florentino Indeferido 01

Laranjeiras do Sul 1922550025 Marcelita Pragsanh Mathias Desligado 02

Laranjeiras do Sul 1522550005 Marcio Andre Kokoj dos Santos Indeferido 02

Laranjeiras do Sul - Mayky Gakag Cordeiro Indeferido 01

Laranjeiras do Sul - Nailsen Kellen Florentino Indeferido 01

Laranjeiras do Sul - Nathan Rafael Luiz dos Santos Indeferido 01

1.2 Indeferidos e Desligados:
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO MOTIVO

Cerro Largo 2014500001 Flaviane Sales de Freitas Desligado 02

Chapecó 2111301032 Elizeu Oliveira de Souza Wai Wai Desligado 02

Chapecó 2021741003 Leandro Lopes Desligado 02

Chapecó 1515510019 Leonilda Fortes Desligado 02

Chapecó 2121411018 Lucas Efraim de Alcantara Guimaraes Indeferido 01

Chapecó 2111600027 Marcela Eleutério dos Santos Desligado 02

Chapecó 2021731049 Tiago Farias Desligado 02

Erechim 2015510006 Adriana Pinto Desligado 02

Erechim 1515510034 Caroline Kafej dos Santos Desligado 02

Erechim 1515510045 Graci Goitej Manoel Antonio Indeferido 02

Erechim 2115510032 Leia Ferreira Doble de Matos Desligado 02

Erechim 1525510044 Marcos Franco Desligado 02

Erechim 1525510010 Marli Vargas Loureiro Desligado 02

Erechim 1525510040 Valdemor Tedesco Indeferido 02

Laranjeiras do Sul - Dirceu Norigsahn Ribeiro Indeferido 01

Laranjeiras do Sul - Edenilson Moraes Florentino Indeferido 01

Laranjeiras do Sul 1922550009 Eli Marcondes Vergueiro Desligado 02

Laranjeiras do Sul - Elisabete Florentino Indeferido 01

Laranjeiras do Sul 1922550025 Marcelita Pragsanh Mathias Desligado 02

Laranjeiras do Sul 1522550005 Marcio Andre Kokoj dos Santos Indeferido 02

Laranjeiras do Sul - Mayky Gakag Cordeiro Indeferido 01

Laranjeiras do Sul - Nailsen Kellen Florentino Indeferido 01

Laranjeiras do Sul - Nathan Rafael Luiz dos Santos Indeferido 01

(RETIFICADO PELO EDITAL Nº 121/GR/UFFS/2022)

1.3 Legenda:
Motivo Descrição

01 Não atende ao art. 2.1 do EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021 (matrícula)

02 Não atende ao art. 8.4 do EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O estudante terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a publicação do resultado provisório,

para solicitar revisão do resultado, por meio de formulário, disponível em

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0121
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-

de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao, encaminhando, por e-mail, ao SAE de

seu campus.

2.1.1 Nos pedidos de revisão não será aceito acréscimo de documentos que tenham sido motivo

de indeferimento da inscrição.

2.2 O resultado final das inscrições e a relação dos estudantes beneficiários de auxílio PIN serão

publicados no site da UFFS (www.uffs.edu.br) > Acesso Fácil> Boletim Oficial> Editais>

Gabinete do Reitor, nos meses de suas respectivas ocorrências.

Chapecó-SC, 11 de fevereiro de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
http://www.uffs.edu.br/